



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

### الله بخشیدن را دوست دارد

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
 أعوذ با الله من الشیطان الرجیم. بسم الله الرحمن الرحیم.  
 الصلاة والسلام علی رسولنا محمد سید الأولین والأخرین،  
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،  
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.  
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

الله عز و جل با فرزندان آدم رحمت دارد، و فرزندان آدم بر خودش رحمت نمیکند. فرزندان آدم به طور مداوم گناهان و اشتباهات مرتکب می شود. فرزندان آدم کمبود (عیب، نقطه های ضعف) دارد او همیشه عیب و مرتکب گناه است. خداوند متعال و شکوهمند باشد به خاطر رحمت اش می گوید که توبه کند و بخشش خواهش کند. الله جل جلاله (ﷻ) آن کسی است که توبه و طلب بخشش را می پذیرد.

هیچ شخصی وجود ندارد که گناه نداشته باشد. با این حال، الله عز و جل می گوید: "شما از گناه خسته نیستید و من از طلب بخشش خسته نیستم". حضرت پیامبر مان (ﷺ) می فرماید: "حداقل هر روز ۷۰ بار توبه کنید." (شما) میتوانید این را این طوری انجام دهید: "استغفر الله، توبه استغفر الله العظیم". همچنین می توانید بگویید: "توبه استغفر الله، استغفر الله، استغفر الله العظیم." حضرت پیامبر مان (ﷺ) به صحابه می گوید: "۷۰ سال گناهان آن کس که این را انجام بدهد بخشیده می شود،" و یک اصحاب گفت، "من اینقدر ندارم." "اگر شما انقدر ندارید، سپس با گفتن استغفر الله، الله پدر شما را می بخشد، اگر پدر شما ندارد به خانواده شما، اگر خانواده شما ندارد حتی همسایه های شما را نیز همینجور می بخشد."

بنابراین الله عز و جل وسیله ای برای مردم می کند که ببخشد، اما اکثر مردم این کار را انجام نمی دهند و حتی این را به یاد نمی آورند. پس آنها به خودشان ظلم می کنند. درب ها برای بخشش باز هستند. خداوند متعال و شکوهمند می گوید: "درب توبه باز است تا زمانی که خورشید از غرب طلوع کند." و خورشید از غرب کمی قبل از روز قیامت طلوع می کند. مردم فکر می کنند طبیعت است. آن زمان آنها خواهید دید که الله جل جلاله (ﷻ) وجود دارد. وقتی که این اتفاق رخ دهد، هیچ کس بهانه ای نخواهد داشت و اگر کسی گناه کند، درب توبه بسته می شود. توبه در آن زمان قبول نمی شود.

بنابراین، این دوره ها، زمان های مفید هستند. وقتی مرتکب گناه شوید، توبه کنید تا الله شما را ببخشد و شما از بار این گناه نجات خواهید یافت. بار گناه سنگین است. مردم فکر می کنند، "هیچ باری وجود ندارد. این سنگین نیست." آنها فکر می کنند که مثل ابرها هستند. وقتی مردم به ابرها نگاه می کنند، آن را به عنوان گرد و خاک می بینند. به نظر نمی آید، اما وزن این خیلی زیاد است. گناهان همین طور (به همین شیوه) سنگین هستند. اجازه دهید (ما) هر روز توبه کنیم و طلب بخشش کنیم و انشاءالله از این





## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

گناهان خلاص شویم. خدا را شکر، الله این فرصت را داد تا مردم سود به دست بی آورند. انشاءالله خداوند همه ما را ببخشد و از همه ما ها رحمت کند.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربانی  
۲۷ ربیع الآخر ۱۴۳۹، درگاه اکبابا، فجر